
DO: SETOR DE COMPRAS 
PARA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRA E SERVIÇOS PÚBLICOS

INFORMAÇÃO

Senhor Secretário,

Atendendo a solicitação de V. Sa, e objetivando a instrução do presente processo, 
informamos que foi realizada pesquisa prévia de preços sobre o valor de 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE TESTE DE VAZÃO 
EM POÇOS PROFUNDOS EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE 
MAURITI/CE. Estimando um valor total em R$ 107.599,80 (cento e sete mil, 
quinhentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), conforme cotações acostadas.

Mauriti/CE, 05 de novembro de 2024.

RITA LIGIANNE E ARAÚJO
CPF:

PORTPU K 1
Coordenador do Setor de Compras
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PORTARIA N- 31/2021

NOMEIA OCUPANTE DO CARGO DE
COORDENADORA GERAL DO DEPARTAMENTO DE
COMPRAS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
FAZENDA, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAURITI E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS

ISAAC GOMES DA SILVA JÚNIOR, PREFEITO 
MUNICIPAL DE MAURITI, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
CONSTITUCIONAIS E LEGAIS, ETC

CONSIDERANDO o disposto o disposto no Art. 115-VII 
da Lei Orgânica Municipal de Mauriti;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal N2 
1.311/2015, que criou a estrutura administrativa do Município de Mauriti;

RESOLVE
Art. 1° - NOMEAR a Sra. RITA LIGIANNE GONÇALVES 

DE ARAÚJO, CPF 033.307.063-17, para ocupar o cargo de COORDENADORA 
GERAL DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS, DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DA FAZENDA, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI;

Art. 2o - DETERMINAR que cópia da presente Portaria 
seja encaminhado ao Departamento de Recursos Humanos da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MAURITI com o respectivo Termo de Posse para fins de 
cadastro e implantação em Folha de Pagamento;

Art. 3o - Os efeitos financeiros decorrentes do 
cumprimento desta Portaria correrão por conta da Lei Orçamentária Anual 
NQ1.587/2020.

Art. 4o - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
devendo ser publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará.

Mauriti, 13 de janeiro de 2.021

ISAAC GOMES DÂ SILVA JÚNIOR 
/ ' j P í  ito Municipal

Avenida Buriti Grande, 55 | CEP: 63.210-000 -  Mauriti -  Ceará 
CNPji 07,655.269/0001-55 - CGF: 06.920.280-0
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"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"
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AO SETRO DE COMPRAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE 

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços de e x e c u ç ã o  d e

TESTE DE VAZÃO EM POÇO PROFUNDOS MAURIT1/CE.

Pelo preço Global R$ 108.280,20 (Cento e oito mil,duzentos e oitenta reais e vinte 
Centavos). Prazo de execução 06 meses.

Caso nos seja adjudicado o objeto, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo 
determinado no documento de convocação, indicando para esse fim, o Sr. Ricardo Denis de 
Souza Leal, Carteira de Identidade n°2001029077892- ssp -CE, e c p f  022.460.893-28, como 
representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (Dias) corridos, a contar 
da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições 
estabelecidas, e que caso sejamos ganhadores da presente licitação, assumimos inteira 
responsabilidade pelo inicio da execução dos serviços dentro de um prazo de 10(dez dias 
consecutivos contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço).

Atenciosamente.

Barro-CE,14 de Outubro de 2024.

RICARDO DENIS - Assinado de forma 
digital por RICARDO

DE SOUZA LEAL denis de souza leal

Q  P p . CPF: 02246089328
' ’ . Dados: 2024.10.15

0 2 2 4 6 0 8 9 3 2 8  16:52:30 -03W

LOC-SERT -  LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE.
CNPJ: 63.312.771/0001-34 

RICARDO DENIS DE SOUZA LEAL 
SOCIO-GERENTE 

ENGENHEIRO CIVIL/ CREA N° 211090116-0 
CPF: 022.460.893-28

Rua Trajano Nogueira, n° 123, Centro, Barro - Ce



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA [§  ^

OBRA: EXECUÇÃO DE TESTE DE VAZAO EM POÇO PROFUNDOS o  r - i . _ a c ç i _  £ •  

i t ' -  -
DESCRIÇÃO: EXECUÇÃO DE TESTE DE VAZAO EM POÇO PROFUNDOS ^ --------- —  j

LOCAL: DIVERSA LOCALIDADES DE MAURITI/CE X ^ i /  / n

CLIENTE: PREFEITURA MUNCIPAL DE MAURITI

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNID QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO R$

PREÇO 
TOTAL RS

1 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 86.624,16

1.1 C4866
TESTES DE VAZAO DO POÇO, DN 6 E PROFUNDIDADE DE
25,00m

SEINFRA UN 14,00 R$ 6.187,44 R$ 86.624,16

VALOR BDI TOTAL: R$21.656,04

VALOR ORÇAMENTCh RS 86.624,16

VALOR TOTAL; R$ 108.280,20

RICARDO DENISAssinadodeforma
digital por RICARDO

DE SOUZA L E A L denis desouzaleal
ç p p .  CPF: 02246089328 

Dados: 2024.10.15 
02246089328 16:54:35 -03'00'
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DATA
RELATORIO ANALÍTICO - COMPOSIÇOES DE CUSTO

EXECUÇÃO DE TESTE DE VAZAO EM POÇO PROFUNDOSOBRA:

EXECUÇÃO DE TESTE DE VAZAO EM POÇO PROFUNDOSDESCRIÇÃO:

DIVERSA LOCALIDADES DE MAURITI/CELOCAL:

CLIENTE: PREFEITURA MUNCIPAL DE MAURITI

1.1. C4866 TESTES DE VAZÃO DO POÇO, DN 6 E PROFUNDIDADE DE 25,00m (UN)

Equipamento Custo Horário FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

I0572 BOMBA SUBMERSÍVEL ABS (CHI) SEINFRA H 24,00000000 R$ 0,9400 R$ 22,5600

I0686 BOMBA SUBMERSÍVEL ABS (CHP) SEINFRA H 24,00000000 R$ 1,5200 R$ 36,4800

I0740 GRUPO GERADOR 145 KVA (CHP) SEINFRA H 24,00000000 R$ 171,6800 R$ 4.120,3200

TOTAL Equipamento Custo Horário: R$4.179,3600

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

I0037 AJUDANTE SEINFRA H 72,00000000 R$ 19,1000 R$ 1.375,2000

I2434 TÉCNICO INDUSTRIAL SEINFRA H 24,00000000 R$ 26,3700 R$ 632,8800

TOTAL Mão de Obra: R$ 2.008,0800

VALOR: R$6.187,44

RICARDO DENIS ^ssin̂ dod^ ° r™
digital por RICARDO

DE SOUZA LEAL DENIS DE SOUZA LEAL
Ç p p . CPF: 02246089328
_ „  „ Dados: 2024.10.15
02246089328  ̂6:55:03 -03'00'
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OBRA:

DESCRIÇÃO:

LOCAL:

CLIENTE:

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO DATA:
14/10/2024

rX F C U Ç A O  DE TES I E DE VA ZAO  EM PO ÇO  PR O FU N D O S '

EXEC UÇÃO  DE TESTE DE VA ZAO  EM POÇO PROFUNDOS 

DIVERSA LO C A LID AD ES DE M AUR IT I/CE 

PREPEITUR A M U N C IPAL DE MAURITI

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) MÊS 1 MÊS 2 MÊS 3 MÊS 4 MÊS 5 MÊS 6 MÊS 7 MÊS 8 MÊS 9

1 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 86.624,16
16,66% 16,66 % 16,67 % 16,67 % 16,67% 16,67 %

R$ 14.431,59 R$ 14.431,59 R$ 14.440,25 R$ 14.440,25 R$ 14.440,25 R$ 14.440,23

2 Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) R$21.656,04
16,66% 16,66% 16,67 % 16,67% 16,67 % 16,67 %

R$ 3.607,90 R$ 3.607,90 R$ 3.610,06 R$ 3.610,06 R$ 3.610,06 R$ 3.610,06

R$ 108.280,20
R$18.039,49 R$ 18.039,49 R$ 18.050,31 R$18.050,31 R$18.050,31 R$ 18.050,29 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
R$18.039,49 R$ 36.078,98 R$ 54.129,29 R$72.179,60 R$ 90.229,91 R$ 108.280,20 R$ 108.280,20 R$ 108.280,20 R$ 108.280,20

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) Total parcela

1 SERVIÇOS PRELIMINARES R$86.624,16
100,00%

R$ 86.624,16

2 Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) R$ 21.656,04
100,00%

R$ 21.656,04

R$ 108.280,20 R$108.280,20
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COMPOSIÇÃO DO BDI
OBRA: EXECUÇÃO DE TESTE DE VAZAO EM POÇO PROFUNDOS

DESCRIÇÃO: EXECUÇÃO DE TESTE DE VAZAO EM POÇO PROFUNDOS

LOCAL: DIVERSA LOCALIDADES DE MAURITI/CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNCIPAL DE MAURITI

COD DESCRIÇÃO %

Despesas Indiretas

AC Administração central 3,80%

DF Despesas financeiras 1,02%

R Riscos 1,00%

TOTAL 5,82%

Benefício

S + G Garantia/seguros 0,75%

L Lucro 5,33%

TOTAL 6,08%

I Impostos

PIS 0,65%

COFINS 3,00%

ISS 2,00%

CPRB 4,50%

TOTAL 10,15%

BDI = 25,00%

(l + A C + S + R  + G)x( l  + DF)x( l  + L)

F Õ

RICARDO DENIS Assinadodeforma
digital por RICARDO

DE SOUZA LEAL denis de so u za  leal

ç p p .  CPF: 02246089328
* I  Dados: 2024.10.15

02246089328 16:56:01-0300’
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OBRA:

EXECUÇÃO DETESTE DE VAZAO EM POÇO PROFUNDOSDESCRIÇÃO:

DIVERSA LOCALIDADES DE MAURITI/CELOCAL:

CLIENTE:

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
EXECUÇÃO DE TESTE DE VAZAO EM POÇO PROFUNDOS

PREFEITURA MUNCIPAL DE MAURITI

COD DESCRIÇÃO HORISTA % MENSALISTA %

A GRUPO A

A1 INSS 0,00% 0,00%
A2 SESI 1,50% 1,50%
A3 SENAI 1,00% 1,00%
A4 INCRA 0,20% 0,20%
A5 SEBRAE 0,60% 0,60%
A6 Salário Educação 2,50% 2,50%
A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00% 3,00%
A8 FGTS 8,00% 8,00%
A9 SECONCI 0,00% 0,00%

TOTAL 16,80% 16,80%

B GRUPO B

B1 Repouso Semanal Remunerado 17,85% 0,00%
B2 Feriados 3,71% 0,00%
B3 Auxílio - Enfermidade 0,87% 0,66%
B4 13a Salário 11,03% 8,33%
B5 Licença PatemidadE 0,07% 0,05%
B6 Faltas Justificadas 0,74% 0,56%
B7 Dias de Chuvas 1,59% 0,00%
B8 Auxílio Acidente de Trabalho 0,11% 0,08%
B9 Férias Gozadas 12,35% 9,33%

B10 Salário Maternidade 0,04% 0,03%
TOTAL 48,36% 19,04%

C GRUPO C

C1 Aviso Prévio Indenizado 5,52% 4,17%
C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13% 0,10%
C3 Férias Indenizadas 1,72% 1,30%
C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 2,87% 2,17%
C5 Indenização Adicional 0,46% 0,35%

TOTAL 10,70% 8,09%

D GRUPO D

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 8,12% 3,20%
D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 

do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado
0,46% 0,35%

TOTAL 8,58% 3,55%

A + B  + C + D =  84,44% 47,48%

RICARDO DENIS “ “ - g S T
DE SOUZA LEAL LEAL CPF: 02246089328

^  Dados: 2024.10.15 16:56:20
CPF: 02246089328.03W *
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Pesquisa de preço
Cotação Mauriti <cotacaomauriti@gmail.com> 26 de setembro de 2024 às 09:46
Para: manoel minervino neto <locser10@gmail.com>

Bom dia, segue abaixo em anexo o modelo de solicitação de cotação de preços.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários ao fornecimento dos bens pretendidos, 
inclusive, os tributos, transporte necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

*As propostas deverão estar, datadas e assinadas e identificadas por representante legal e em papel timbrado. 
*Validade da Proposta de no mínimo 90 (noventa) dias.
*Para mais informações entrar em contato pelo telefone: Ligianne (88)9.99353632.

Segue arquivo modelo para as cotações de preço.

Atenciosamente,
Prefeitura Municipal de Mauriti, 26 de setembro de 2024.

2 anexos

MEMORIAL DESCRITIVO.pdf
“  1380K

TR.pdf
- I  7248K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=4e9c263159&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a:r1591548304184665820&simpl=msg-a:r15915483041. 1/1

mailto:cotacaomauriti@gmail.com
mailto:locser10@gmail.com
https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=4e9c263159&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a:r1591548304184665820&simpl=msg-a:r15915483041


Pesquisa de preço
manoel minervino neto <Iocser10@gmaiI.com> 16 de outubro de 2024 às 12:47
Para: Cotação Mauriti <cotacaomauriti@gmail.com>

Bom dia.
Segue em Anexo
[Texto das mensagens anteriores oculío]

M minervino Empreendimentos CNPJ: 63.312.771/0001-34 
Manoel Minervino Neto.
Sócio Gerente.
(84) 99944-3416 
(88) 99776-4612

2 anexos

ms CARTA PROPOSTA ASSINADA.pdf
370K

«ps orcamento-completo ASSINADO.pdf
- 1 362K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=4e9c263159&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1813086077577881516&simpl=msg-f:1813086077577... 1/1

mailto:Iocser10@gmaiI.com
mailto:cotacaomauriti@gmail.com
https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=4e9c263159&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1813086077577881516&simpl=msg-f:1813086077577


EDIFICAÇÕES, CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA

AO SETOR DE COMPRAS 

MUNICÍPIO DE MAURITI/CE

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Tendo examinado o Edital, nós, abaixo-assinados, apresentamos a presente proposta para a 
contratação de empresa especializada para a execução dos serviços destinados a Contratação 
de serviços de: EXECUÇÃO DE TESTE DE VAZÃO EM POÇOS PROFUNDOS DIVERSAS 
LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE MAURITI-CE, apresentamos a presente proposta para a 
execução dos serviços pelo valor apresentado de R$ 107.599,80 (Cento e Sete M il Quinhentos 
e Noventa e Nove reais e Oitenta centavos)
Prazo de execução da Obra: 180 (CENTO E OITENTA) dias 
Prazo de validade da Proposta: 30 (trinta) dias

Barro-CE, 28 de OUTUBRO de 2024

j f r  r u u - t r  [-n  *-* - — J - . -•*: -f— < * ll  fTUnffSCv nVfKlxyQfí QQ *tPrxi
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raccuRADOS 
CPF - 7C4877183-63

Contato: (88) 99637,8908 • 99359.9252 
Email: apconstrucoes01@gmail.com 

Distrito de Riachão -  Barro/CE

mailto:apconstrucoes01@gmail.com


{88} 99637.8908 * 99359-9252
Emaiî; apconstrucfres01@gmai1.com
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OBRA:

DESCRIÇÃO:

LOCAL:

CLIENTE:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
EXECUÇÃO DE TESTE DE VAZAO EM POÇOS PROFUNDOS 
DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE MAURITI-CE
EXECUÇÃO DE TESTE DE VAZÃO EM POÇOS PROFUNDOS 
DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE MAURITI-CE
DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE MAURITI-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

DATA : 28/10/2024
FONTE VERSÃO

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO

PREÇO 
UNITÁRIO R$

PREÇO 
TOTAL R$ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNID QUANTIDADE

1 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 86.079,84

1.1 C4866 TESTES DE VAZÃO DO POÇO, DN 6 E PROFUNDIDADE DE 
25,00m SEINFRA UN 14,00 R$ 6,148,56 R$ 86.079,84

VALOR BDI TOTAL: R$21.519,96

VALOR ORÇAMENTO: R$86.079,84

VALOR TOTAL: R$ 107.599,80

frxn*kto fhnéttonth Stívo
hP VH K AC & S  ttO M T R V Ç feS  ... . ■
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CPF - T&4Ô7T19M0
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{88} 99637.8908 * 99359-9252:
Emaii: apconsfrucoesöl ̂ gmaiî.com
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RELATÓRIO ANALÍTICO -  COMPOSIÇÕES DE CUSTO^f F, ~%t\

OBRA: EXECUÇÃO DE TESTE DE VAZÃO EM POÇOS PROFUNDOS 
DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE MAURITI-CE

DATA : 28/10/2024 1 Q  BDI : 25£Q~%— ----- -

DESCRIÇÃO: EXECUÇÃO DE TESTE DE VAZÃO EM POÇOS PROFUNDOS 
DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE MAURITI-CE S E IN F R A  028.1 COM DESONERAÇÃO \  ^ ^ ,4 8 %  /

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE MAURITI-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

1.1. C4866 TESTES DE VAZÃO DO POÇO, DN 6 E PROFUNDIDADE DE 25,00m (UN)

I0572 BOMBA SUBMERSÍVEL ABS (CHI) SEINFRA H 24,00000000 R$ 0,9400 R$ 22,5600

I0686 BOMBA SUBMERSÍVEL ABS (CHP) SEINFRA H 24,00000000 R$ 1,5200 R$ 36,4800

I0740 GRUPO GERADOR 145 KVA (CHP) SEINFRA H 24,00000000 R$ 170,0600 R$ 4.081,4400

TOTAL Equipamento Custo Horário: R$ 4.140,4800

MSo cte Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10037 AJUDANTE SEINFRA H 72,00000000 R$ 19,1000 R$ 1.375,2000

I2434 TECNICO INDUSTRIAL SEINFRA 24,00000000 R$ 26,3700 R$ 632,8800

TOTAL Mão de Obra: R$ 2.008,0800

VALOR: R$ 6.148,56

A P lÔ * tO < 0 C J  *  W M * U { 6 K
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CRONOGRAMA FISICO-FINANCEikO

1 *s
OBRA: EXECUÇÃO DE TESTE DE VAZAO EM POÇOS PROFUNDOS DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE MAURITI-CE D ATA: 28/10/2024 B D I :  25,00% 

FONTE VERSÄO HORA MES

'■ \  |E DESCRIÇÃO: EXECUÇÃO DE TESTE DE VAZAO EM POÇOS PKÜhUNDOS DIVERSAS LOCALlUAüES'NO' MUNICÍPIO DE MAURHÏ-CE
SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48%

(88) 99637.8908 * 99359-9252
Email; aptonsltucoesQlia>grnaif.com

BMRQ/CEM&

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE MAURITI-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) MÊS 1 MÊS 2 MÊS 3 MÊS 4 MÊS 5 MÊS 6 Total parcela

1 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 86.079,84
16,67% 16,67% 16,67 % 16,67 % 16,66 % 16,66 % 100,00 %

R$ 14.349,51 R$ 14.349,51 R$ 14.349,51 R$14.349,51 R$ 14.340,90 R$ 14.340,90 R$ 86.079,84

2 Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) R$21.519,96
16,67% 16,67 % 16,67 % 16,67 % 16,66 % 16,66 % 100,00 %

R$ 3.587,38 R$ 3.587,38 R$ 3.587,38 R$ 3.587,38 R$ 3.585,23 R$ 3.585,21 R$ 21.519,96

R$ 107.599,80
R$ 17.936,89 R$ 17.936,89 R$17.936,89 R$17.936,89 R$ 17.926,13 R$ 17.926,11

R$ 107.599,80
R$ 17.930,89 R$ 35.873,78 R$ 53.810,67 R$ 71.747,56 R$ 89.673,69 R$ 107.599,80

w> iwr«XOts i  «WTnuçôts 
FrmtdKM f itu b à *  Jou*» 
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{88} 99637.8908 * 99359-9252

Emstí; 3pconsifucoesC1@gm3iieom
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COMPOSIÇÃO DO BDI ^
OBRA: EXECUÇÃO DE TESTE DE VAZÃO EM POÇOS PROFUNDOS 

DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE MAURITI-CE
DATA : 28/10/2024 j Bbhh23&G£

DESCRIÇÃO: EXECUÇÃO DE TESTE DE VAZÃO EM POÇOS PROFUNDOS 
DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE MAURITI-CE SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO ----- j

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE MAURITI-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

COD DESCRIÇÃO %

Despesas Indiretas

AC Administração central 3,69%
DF Despesas financeiras 0,59%
R Riscos 0,97%

TOTAL 5,25%

Benefício

S + G Garantia/seguros 0,75%
L Lucro 5,33%

TOTAL 6,08%

I Impostos

PIS 0,65%
COFINS 3,00%
ISS 2,50%
CPRB 4,50%

TOTAL 10,65%

BDI = 25,00%

(l + A C + S + R  + G) x ( l +DF) x ( l  + L)  1
F 7 )

AT « M K X J Û ÎS  t t O n ^ . v V j

Frartekce r*Ulo de;5ot*a 
«SCCUKAÏX» 

C P F -764877193-03

ftoadscö HwtéêtQft éa Slbxi 

•'OIA*œ.N*-0k«55335
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<88} 99637.8908 * 99359-9252
Email. apconslrucoesGl @graaïf.com

BARRO/CEARÁ

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS /<? ,  '  ; -  p  r <0 t
OBRA: EXECUÇÃO DE TESTE DE VAZÃO EM POÇOS PROFUNDOS DATA : 28/10/2024 j y  'BDI V

DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE MAURITI-CE FONTE VERSÃO HORA ^WSES r*
DESCRIÇÃO: EXECUÇÃO DE TESTE DE VAZÃO EM POÇOS PROFUNDOS 

DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE MAURITI-CE
SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO \ 84,44% 25ÍÍ%~

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE MAURITI-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

COD DESCRIÇÃO HORISTA % MENSALISTA %

A GRUPO A

A1 INSS 0,00% 0,00%
A2 SESI 1,50% 1,50%
A3 SENAI 1,00% 1,00%
A4 INCRA 0,20% 0,20%
A5 SEBRAE 0,60% 0,60%
A6 Salário Educação 2,50% 2,50%
A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00% 3,00%
A8 FGTS 8,00% 8,00%
A9 SECONCI 0,00% 0,00%

TOTAL 16,80% 16,80%

B GRUPO B

B1 Repouso Semanal Remunerado 17,85% 0,00%
B2 Feriados 3,71% 0,00%
B3 Auxílio - Enfermidade 0,87% 0,66%
B4 13° Salário 11,03% 8,33%
B5 Licença PatemidadE 0,07% 0,05%
B6 Faltas Justificadas 0,74% 0,56%
B7 Dias de Chuvas 1,59% 0,00%
B8 Auxílio Acidente de Trabalho 0,11% 0,08%
B9 Férias Gozadas 12,35% 9,33%

B10 Salário Maternidade 0,04% 0,03%
TOTAL 48,36% 19,04%

C GRUPOC

C1 Aviso Prévio Indenizado 5,52% 4,17%
C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13% 0,10%
C3 Férias Indenizadas 1,72% 1,30%
C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 2,87% 2,17%
C5 Indenização Adicional 0,46% 0,35%

TOTAL 10,70% 8,09%

D GRUPO D

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 8,12% 3,20%
D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 

do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado
0,46% 0,35%

TOTAL 8,58% 3,55%

A + B  + C + D =  84,44% 47,48%

N> IB*KAÇOU tCOKTMJÇÔtS
Franckce Sou»» f ro rx h a  th o d tu m  da S th v

raCCUKAOOH 6wle>9o
C PF -  7C4Ü77183-<?3 CREA-« N* ÔWS 255335

Página: 5



Cotação Mauriti <cotacaomauriti@gmail.com> 26 de setembro de 2024 às 09:47
Para: Francisco Paulo <apconstrucoes01@gmail.com>

Bom dia, segue abaixo em anexo o modelo de solicitação de cotação de preços.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários ao fornecimento dos bens pretendidos, 
inclusive, os tributos, transporte necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

*As propostas deverão estar, datadas e assinadas e identificadas por representante legal e em papel timbrado. 
*Validade da Proposta de no mínimo 90 (noventa) dias.
*Para mais informações entrar em contato pelo telefone: Ligianne (88)9.99353632.

Segue arquivo modelo para as cotações de preço.

Atenciosamente,
Prefeitura Municipal de Mauriti, 26 de setembro de 2024.

2 anexos

1 MEMORIAL DESCRITIVO.pdf
“  1380K

TR.pdf
^  7248K

https://mail.google.corn/mail/u/0/?ik=4e9c263159&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a:r7134890269491619452&simpl=msg-a:r71348902694. 1/1

mailto:cotacaomauriti@gmail.com
mailto:apconstrucoes01@gmail.com
https://mail.google.corn/mail/u/0/?ik=4e9c263159&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a:r7134890269491619452&simpl=msg-a:r71348902694


05/11/2024 13:25

P esq u isa  d e  preço

Francisco Paulo <apconstrucoes01@gmail.com> 
Para: Cotação Mauriti <cotacaomauriti@gmail.com>

Gmail - Pesquisa de preço

Cotação Mauriti <cotacaoma

28 de outubro de 2024 às 12:04

Bom dia
segue anexo com a nossa proposta dos serviços: 
TESTE DE VAZÃO EM POÇOS 
PROFUNDOS DIVERSAS 
LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE 
MAURITI-CE

[Texto das m ensagens anteriores oculto]

2 anexos

a  PROPOSTA TESTE DE VAZAO.pdf
1 415K

a  orcam ento-com pleto LIMPEZA E TESTE POÇO MAURITI.pdf
“  150K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=4e9c263159&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1814170595251860918&simpl=msg-f:1814170595251... 1/1
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J A  DE O L IV E IR A  L T D A í
CNPJ: 41 .62 4 .4 94 / 1-62

■■ - ■ ...m

AO SETOR DE COMPRA DE MAURITI/CE

CARTA PROPOSTA

A empresa Construtora Ferreira de Oliveira LTDA , inscrita no CNPJ 41.624.494/0001- 
62 com sede na Av. Sinval Lacerda, n°43, município Mauriti/CE, representada pela proprietária 
Fernanda Caroline Roque Moreira sob o n° de CPF 0559.081.003-07, apresenta a nossa 
proposta para execução do serviço de EXECUÇÃO DE TESTE DE EVAZÃO EM POÇOS 
PROFUNDOS EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE com o 
seguinte valor global : 108.960,60 ( CENTO E OITO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA 
REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

• NOSSA PROPOSTA POSSUI VALIDADE DE 90 DIAS

Atenciosamente,

MAURITI/CE 04 de NOVEMBRO DE 2024

F F R M A M D A  T A R D I  I M P  Digitally signed by Fe r n a n d a  Ca r o lin e
I [—i l l  NrA I N \ IA W 11 N L_ R0QUE MOREIRArOŜOS, 00B07

ROQUE
MOREIRA:059081003 
07

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secre taria da 
Receita Federal do  Brasil -  RFB, ou=RFB e-CPF 
A l ,  ou=(EM  BRANCO), ou=27382004000138, 
ou=preser>cia l, cn=FERNANDA CAROUNE 

ROQUE MQREIRA:05908100307 
Date: 2024.11.04 15:06:44 -03 '00 '

FERNANDA CAROLINE R. MOREIRA 
SOCIA ADMINISTRADORA

AV. SINVAL LACERDA N° 43 -  MAURITI-CE 
CEP: 63.210-000 / FONE: (88) 9.8131-3502 d a s il v a

DN: c=BR. o=ICP-8rasit ou=Certificado 
Digital PFA1, ou=Pies«idal 
pu=29098771000145. ou=AC

JUNIORlI 1324340 SyngularIDMúltipla.cn=FlAVK)
ANTONIO DA SILVA 

4 1  Q  JUNIOR:l 1324340410

/ / «  2024.11.04 15:10:02 -0300'



CONSTRUTORA
*£*Í{*£Í»A öS OUVE1RÄ CtOA

<t*MKSi «.*24 jnyt/OOi ■ <tZ

DESC1RIÇÂÕ:

LOCAL:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
EXECUÇÃO OE TESTE 0 EVAZÄÖ EMPQÇÔSPROfUNDQS 
DIVERSAS LOCALIDADES NO MüNIC'PiO DE MAL'RITI
EXECUÇÃO DE TESTE O EVAZÄÖ€M POÇOS' PROFUNOOS 
DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE MÄÜRITI
DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE «AURm 1<CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITl

D ATA ; j04i  11/2024 ____________ _ ____________

FONTE VERSÃO H O k *  Y /  /M E S ..  ~

SEINFRA Oïail COM DÉSONÉRAçAO W «  V

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UND QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO RS

PREÇO 
TOTAL R$

1 SERVIÇOS PREL MINARES R$ 87.168,48

1.1 C4866 TESTES DE VAZÃO DO POÇO, DN 6 E PROFUNDIDADE 
DE 25,00m SEINFRA UN 14,00 R$ 6.226,32 R$ 87.168,48

VALOR BDI TOTAL: R$ 21.792,12

VALOR ORÇAMENTO: R$ 87.168,48

VALOR TOTAL: R$ 108.960,60

Cento e Oito Mil Novecentos e Sessenta reais e Sessenta centavos

FERNANDA 
CAROLINE ROQUE 
MOREIRA:05908100 
307 / /

D ig ita lly  signed by  FERNANDA CAROUNE 
ROQUE MOREIRA:05908100307 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da 
Receita Federal d o  Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF 
A l ,  ou=(EM BRANCO), ou=27382004000138, 

:OU=presencial, cn=FERNANDA CAROLINE 
ROQUE MOREIRA:05908100307 
Date: 2024.11.0415:07:21 -03'00'

FLAVIO ANTONIO DA 
SILVA
JUNIOR:! 1324340410

|  : D ig itally  signed by  FLAVIO ANTONIO DA 
' ’ SILVA JUNIOR:11324340410

DN: c=8R, o=ICP-Brasil, ou=Certificado 
D ig ital PF A1, ou=Presencial, 
du=29098771000145, ou=AC SyngularlD 
M uttipla, cn=FLAVlO ANTONIO DA SILVA 
JUNIORri T324340410 
Date: 2024.11.04 15:1035 -03'00'



CONSTRUTORA
f€ » R » £ JS A  06  OtíV ElRA  Í.TOA

D E S C R IÇ Ã O :

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
EXECUÇÃQOE TESTE D Ê  VAZÃO EM POÇOS PROFUNDOS: 
DiVERSAS LOCALIDADES NQ MÜNICÍPÍO QE MAURfTÍ

EXECUÇÃO D Ê  TESTE D ÉVAZÃOE M POÇOS PROFUNDOS: 
DiVERSAS LOCALIDADES NO M D M C fP IO O E m U O T .

DíVERSAS: EOCAUDADES HO MUNICÍPIO ÔE MAURÍTI/CE:

PREFBI.URA MUNiCiPAL: DE M AU R iB

D A T A  ; 04( U /2 0 2 4

PONTE
SEíNFRâ

V E R S Ã O

M-t ®ÚM

1.1. C4866 TESTES DE VAZÃO DO POÇO, DN 6 E PROFUNDIDADE DE 25,00m (UN)

Equipamento Custo Horário FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10572 BOMBA SUBMERSÍVEL ABS (CHI) SEINFRA H 24,00000000 R$ 0,9400 R$ 22,5600

10686 BOMBA SUBMERSÍVEL ABS (CHP) SEINFRA H 24,00000000 R$ 1,5200 R$ 36,4800

I0740 GRUPO GERADOR 145 KVA (CHP) SEINFRA H 24,00000000 R$ 173,3000 R$ 4.159,2000

TOTAL Equipamento Custo Horário: R$ 4.218,2400

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

I0037 AJUDANTE SEINFRA H 72,00000000 R$ 19,1000 R$ 1.375,2000

I2434 TÉCNICO INDUSTRIAL SEINFRA H 24,00000000 R$ 26,3700 R$ 632,8800

TOTAL Mão de Obra: R$ 2.008,0800

VALOR: R$ 6.226,32

FERNANDA 

CAROLINE ROQUE 
MOREIRA:0590810 
0307 / /

D ig ita lly  s ig ne d  b y  FERNANDA CAROLINE 

ROQUE M OREIRA:05908100307 

D N : c=BR, o=ICP-Brasil, ou=S ecre taria  da 

Receita Federal d o  Brasil -  RFB, ou=RFB e- 

•C P F A 1 ,o u= (E M  BRANCO), 
ou=27 38 20 04 00 0138, ou=prese nc ia l, 

cn=FERNANDA CAROLINE ROQUE 

M OREIRA:05908100307 
D ate : 2024.11.04 15 :0 7:4 2- 0 3 W

i - i  a i  i t r \  a n i T r t n i n  i-^  a Digitally signed by FLAVIO ANTONIO OA SILVAFLAVIO ANTONIO DA juNioinW™
DN : c=8R, o=ICP-Brasil, o u = C e rtif ic a d o  D ig ita l 

SI LVA PF A1, o u =P rese nc ia l, o u =2 9 0 9 8 7 7 1 0 0 0 1 4 5 ,
o u = A C S y n g u la r lD  M u lt ip la , c n = F L A V I0

JUNIOR-11 ^94^40410 ^NTONIODASILVAJUNIOR:113:24340410
D a te : 2 0 2 4 .1 1 .0 4 1 5 :1 1K)5 -0 3 0 0 '



ITEM DESCRIÇÃO VALOR MÊS 1 MÊS 2 MÊS 3 MÊS 4 MÊS 5 MÊS 6 Total

1 SERVIÇOS PRELIMINARES

(K3>)

R$ 87.168,48
16,67% 16,67% 16,67% 16,67% 16,66% 16,66% 100,00%

R$ RS R$ RS R$ RS R$
87.168,4814.530,99 14.530,99 14.530,99 14.530,99 14.522,27 14.522,25

2 Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) R$ 21.792,12
16,67% 16,67% 16,67% 16,67% 16,66% 16,66% 100,00%

RS 3:632,75 R$ 3:632,75 R$ 3.632,75 R$ 3.632,75 m  3.630,57 RS 3.630,55 R$
21.792,12

RS 108.960,60

R$
18.163.74 

R$
18.163.74

R$
18.163,74

RS
36.327.48

R$
18.163,74

R$
54.491,22

R$
18.163.74

RS
72.654,96

R$
18.152,84

R$
90.807,80

RS
18.152.80

RS
108.960.60

R$
108.960,60

FERNANDA 
CAROLINE ROQUE 
MOREIRA:05908100 
307 a f

Digitally signed by FERNANDA CAROLINE 
ROQUE MORE1RA.-059081003Q7 
DN: c=BR. o=ICP-8rasll ou=Secretarta da 
Recetta Federal do Srasfl - Rf B. ou=RFB e-CPF 
A], 0ll=(EM BRANCO), ou=27382004000138, 

,,ou=pres«nctal cn=FERN ANDA CAROLINE 
ROQUE MOREIRA.-05908100307 
Date; 2024.11.04 15:0822 -03'00‘

D ig i ta lly  s ig n e d  b y  FLAV10 A N TO N IO  D A  
SILVA JU N IO R :11324 34 04 10  
D N : c=BR, o= IC P -B ras il, o u = C e rtif ic a d o  
D ig ita l PF A 1, o u = P rese nc ia l,

II I M I H D -1 1 '3.~)A'3.AC\A 1 °tt= 29098771000145,ou=ACSyngularlD 
J U I N I U n .  1 I I. Multipla, Cn=FLAV10 ANTONIO DA SILVA
p. .. / "  JUNIOR:l i3 2 4340410
U  / /  Date: 2024.11.0415:11:47 -03'00'

FLAVIO ANTONIO 
DA SILVA



DESCRIÇÃO:

COMPOSIÇÃO DO BDI
EXECUÇÃO DE TESTE Ü  EVAZÄÖ EM POÇOS PROFUNDOS 
DIVERSAS lOCAPDAÜSS fjQ  MUNICfPIQ Qè MAURiTÍ

EXECUÇÃO DÊ TESTE D  EYA2ÄO EM POÇOS PROFUNDOS. 
DIVERSAS LOCALIDADES NO MUN!.CíPlô.DÉ.MAUFí n

D IV E R S A S  LO C A LID A D E S  N O ^;MUN!C!PiO D E :îv iA ü R ÏT f.C E

PREFEITURA MUNICIPAL QE MAURiTI

DATA : 04/11-2024;
FONTE

fSeiNSRA.
V6RSAO

; ô2 s i  c o m  ' d e  s e w ts  AÇ ÃO :

COD DESCRIÇÃO

Despesas Indiretas

AC Administração central 3,69

DF Despesas financeiras 0,59

R Riscos 0,97

TOTAL 5,25

Beneficio

S + G Garantia/seguros 0,75

L Lucro 5,33

TOTAL 6,08

1 Impostos

PiS 0,65

COF1NS 3,00

ISS 2,50

CPRB 4,50

TOTAL 10,65

B D I =  2 5 ,0 0 %

(1 +  A C +  S +  R  + G  )x  (1 +  D F ) x  (1 +  L  )
- 1

FERNANDA
D ig ita lly  s ig n e d  b y  FERNANDA 

i CAROLINE ROQUE 
M O  REI RA:05908100307 

! DN: c=BR, o=ICP-Brasil, o i  
■ da  R eceita Federa l d o  Brasil -  RFB,

MOREIRA:059081 O.u=27382004000138, o u = p re s e n c ia l
- n - n 7  ' cn=FERNANDA CAROLINE ROQUE
U U O U /  M OREIRA:05908100307

D ate : 2024.11.04 15:08:42 -03 '0 0 '

Digitally signed by FLAVIO ANTONIO DA SILVA 
JUNIOR:11324340410
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Certificado Digital 
PF A1, ou=Presencial, ou=29098771000145, 
ou=AC SyngularlD Multlpla, cn=FLAVIO

JUNIOR:11324340410
Date: 2024.11.0415:1225 -03'00'

FLAVIO ANTONIO DÄ 
SILVA



D E S C R IÇ Ã O :

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
EXECUÇÃO DE TESTE D EVÄZÄO EM POÇOS PROFUNDOS 
D ! VL R S AS LOCAL IO AQ ES NO M UN iC i P iO D  E MAU R í t í
: EXECUÇÃO DE TESTE D EVÄZÄO EM POÇOS PROFUNDOS 
íW ERSAS. LOCALfDADES NO M UNiClPlOOE/MAURÍO

:PtVERSÄS LOCALiÖADES NÖ M UNiCíplÔ  DE MAURiTí.ÇE

P R E F E IT U R A  M U N IC IPAL DE M A Ü R IT í

DATA ; Ö4/.1 Ï/Z0Z4
F O N T E

SÊâKFRA
V E R S Ã O

02:5. r  COM

COD DESCRIÇÃO HORISTA % MENSALISTA %

A GRUPO A

A1 INSS 0,00 0,00

A2 SESI 1,50 1,50

A3 SENAI 1,00 1,00

A4 INCRA 0,20 0,20

A5 SEBRAE 0,60 0,60

A6 Salário Educação 2,50 2,50

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00

A8 FGTS 8,00 8,00

A9 SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

B GRUPO B

B1 Repouso Semanal Remunerado 17,85 0,00

B2 Feriados 3,71 0,00

B3 Auxílio - Enfermidade 0,87 0,66

B4 13° Salário 11,03 8,33

B5 Licença PatemidadE 0,07 0,05

B6 Faltas Justificadas 0,74 0,56

B7 Dias de Chuvas 1,59 0,00

B8 Auxílio Acidente de Trabalho 0,11 0,08

B9 Férias Gozadas 12,35 9,33

B10 Salário Maternidade 0,04 0,03

TOTAL 48,36 19,04

C GRUPO C

C1 Aviso Prévio indenizado 5,52 4,17

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10

C3 Férias Indenizadas 1,72 1,30

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 2,87 2,17

C5 Indenização Adicional 0,46 0,35

TOTAL 10,70 8,09

D GRUPO D

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 8,12 3,20

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 0,46 0,35

TOTAL 8,58 3,55

A  + B + C +  D =  8 4 ,4 4  4 7 ,4 8

FERNANDA CAROLINE
R O n i IP Federal do Brasí - RFB, ou=RFB e-CPF Al,
n U ^ U C  r OU-ÍEM BRANCO). 00=2738200*000131

MOREIRA:0590S100307-

FLAVI0 ANTONIO 
DA SILVA
JUNI0R:113243404 
10

Digitally signed by FLAVIO ANTONIO DA 
SILVA JUNIOR:! 1324340410 
DN: c=BR, o=ICP-8rasfl, ou=Certlflcado 
.Digital PF A1, ou=Presencial, 
bu=29098771000145, ou=AC SyngulariD 
MlAlpla, cn=FLAVIO ANTONIO DA SILVA 
JUNIOR: 1 1324340410 
Date: 2024.11.04 15:13.-06-03 00-



04/11/2024 11:49

Pesquisa de preço
Cotação Mauriti <cotacaomauriti@gmail.com> 4 de novembro de 2024 às 11:49
Para: Construtora Ferreira de Oliveira Ltda <Construtorafdo@gmaiI.com>

Bom dia, segue abaixo em anexo o modelo de solicitação de cotação de preços.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários ao fornecimento dos bens pretendidos, 
inclusive, os tributos, transporte necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

*As propostas deverão estar, datadas e assinadas e identificadas por representante legal e em papel timbrado. 
*Validade da Proposta de no mínimo 90 (noventa) dias.
*Para mais informações entrar em contato pelo telefone: Ligianne (88)9.99353632.

Segue arquivo modelo para as cotações de preço.

Atenciosamente,
Prefeitura Municipal de Mauriti, 04 de novembro de 2024.

2 anexos

- a MEMORIAL DESCRITIVO.pdf
1380K

a»  TR.pdf
^  7248K

Gmail - Pesquisa de preço
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04/11/2024 15:38

*^§ Gmaí

Pesquisa de preço

Construtora Ferreira de Oliveira Ltda <construtorafdo@gmail.com> 4 de novembro de 2024 às 15:17
Para: Cotação Mauriti <cotacaomauriti@gmail.com>

Boa tarde,
segue em anexo a proposta referente a Ferreira de Oliveira LTDA com seguinte planilha e custos a serem realizados 
na obra

aít;
Construtora Ferreira
[Texto das mensagens anteriores oculto]

CARTA PROPOSTA, EVAZÃO DE POÇOS-1-6 ASSINADA.pdf
U  727K
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PREFEITURA DE MAURITI
CNPJ:07.655.269/0001 -55/CGF:06.920.280-0 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE TESTE DE VAZÃO EM POÇOS PROFUNDOS EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

COLETA EMPRESA CNPJ
FORMA DE 
PESQUISA E-MAIL/LINK

DATADA  
SOLICITAÇÃO DA 

PESQUISA

DATA DA  
PESQUISA

01 LOC-SERT -  LOCAÇAO, CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE 63.312.771/0001-34 E-MAIL Iocser10@qmail.com 26/09/2024 14/10/2024

02 AP EDIFICAÇÕES, CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 27.874.877/0001-68 E-MAIL aDconstrucoesOI ©omail.com 26/10/2024 28/10/2024

03 CONSTRUTORA FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA 41.624494/0001-62 E-MAIL construtorafdo@qmail.com 04/11/2024 04/11/2024

ITEM ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS UND QTD
COLETA 01 COLETA 02 COLETA 03 V. UNIT (R$) 

(MENOR)
V. TOTAL (R$) 

(MENOR)V. UNIT V. TOTAL V. UNIT V. TOTAL V. UNIT V. TOTAL

01
EXECUÇÃO DE TESTE DE VAZÃO EM POÇOS 
PROFUNDOS EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO 
DE MAURITI/CE.

SERV 1 108.280,20 108.280,20 107.599,80 107.599,80 108.960,60 108.960,60 107.599,80 107.599,80

VALOR DO ORÇAMENTO POR EMPRESA (R$) 108.280,20 107.599,80 108.960,60
VALOR GLOBAL 
DO ORÇAMENTO  

(MENOR) (R$)
R$ 107.599,80

JUSTIFICATIVA PARA A ESCOLHA DAS EMPRESAS
Para a escolha das empresas para realizar o levantamento dos preços aferidos foi utilizado uma série de critérios que visam assegurar que o processo de seleção atende aos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, eficiência 
e isonomia estabelecidos pela Lei 14.133/2021. Estes critérios foram:
Atuação no Ramo do Objeto a Ser Contratado: A escolha das empresas que são especializadas e têm experiência comprovada no ramo de atividade relacionado ao objeto da contratação foi fundamental. Isso assegura que os fornecedores 
selecionados possuem o conhecimento técnico necessário e estão atualizados com as melhores práticas e tecnologias do mercado, o que contribui diretamente para a qualidade do serviço final.
Inscrição no Cadastro de Fornecedores do Município: As empresas escolhidas estão devidamente inscritas no Cadastro de Fornecedores do Município, o que significa que já passaram por um processo de verificação e atendem aos 
requisitos legais e administrativos para contratar com o poder público. Esse cadastramento prévio facilita a análise de documentos e certificações, agilizando o processo de seleção e reduzindo riscos legais.
Histórico de Contratos Anteriores com a Administração: A experiência prévia das empresas com contratos semelhantes firmados com a administração pública é um indicativo de sua capacidade de cumprir com as obrigações-centratuais. 
A referência a contratos anteriores que foram cumpridos fielmente fortalece a confiança na capacidade das empresas de executar o novo contrato com eficiência e eficácia. / ?  C O , ^ >
Cumprimento Fiel dos Contratos Anteriores: O histórico de cumprimento fiel dos contratos é um forte indicativo de confiabilidade. Isso não apenas reduz o risco de inexecução ou execução inadequada do novo c o r t^ n í i ‘ 
sugere que a empresa possui uma boa gestão e é capaz de lidar com as exigências contratuais, inclusive no que tange à aderência aos prazos, qualidade do produto ou serviço e conformidade com as especificações téçSsàá^
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PREFEITURA DE MAURITI
CNPJ:07.655.269/0001-55/CGF:06.920.280-0 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Esses critérios foram vitais para a escolha das empresas, pois garantem que o processo de seleção seja baseado em méritos objetivos e transparentes, refletindo o compromisso da administração pública com a eficiência, a economia, e a 
qualidade na gestão dos recursos públicos. Além disso, a escolha de fornecedores que já são conhecidos e testados pela administração diminui a probabilidade de surpresas indesejáveis durante a execução do contrato, contribuindo para 
uma gestão mais estável e previsível.

METODOLOGIA UTILIZADA: Fora utilizado o menor dos valores obtidos nas pesquisas de preços, onde o cálculo incide sobre um conjunto de três ou mais preços, oriundos de um ou mais dos parâmetros, conforme art. 6o da Instrução 
Normativa SEGES/ME N° 65, de 7 de julho de 2021. __________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Valor Global do Orçamento (R$) 107.599,80 (cento e sete mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). 

Mauriti/CE, 05 de novembro de 2024.

RITA LIGIANNE G DNÇALVES DE ARAÜJO 
CPF: 033.307.063-17 
Portaria n° 31/2021 

Coordenador do^Setor de Compras


